Schützenkreis Bersenbrück – Nord e.V.



Ausschreibung zu der Kreismeisterschaft WA Halle 2024

Veranstalter: Schützenkreis Bersenbrück – Nord e.V.

Ausrichter: SSC Artland e.V.

Ort: Am Deich 18, 49610 Quakenbrück, Turnhalle Artland Gymnasium

Datum: Samstag, 04. November 2023

10.00 Uhr Begrüßung, anschließend Bogenkontrolle

30 Minuten Trainingspfeile Anschließend Wettkampf Beginn

Schusszeit: eine Passe je 3 Pfeile in 2 Minuten

Mannschaften: sind bis spätestens 40 Minuten vor Wettkampfbeginn schriftlich bei der

Wettkampfleitung einzureichen

Wettbewerbsklassen: Siehe Liste "Startberechtigte Jahrgänge" im OEGB.

Meldeschluss: 28. Oktober 2023

Meldung: Per E-Mail an. laura.hoemer-bogensport@gmx.de

Pro Schütze: Vollständiges Geburtsdatum

Wettkampfpass Nr.

Klassen Nr.

(Vereinsmeisterschaft ist seit diesem Jahr nicht mehr notwendig)

Vorschießen: Schützinnen und Schützen, die aus wichtigen Gründen nicht an der

Kreismeisterschaft teilnehmen können und ein Vorschießtermin benötigen,

haben It. SpO 0.9.4 die Möglichkeit, dies bis zum

Meldeschluss beim Kreisbogensportleiter zu beantragen.

Meldung an: Laura Hömer

Maximilianplatz 8

DE-49577 Eggermühlen

Email: laura.hoemer-bogensport@gmx.de

Siegerehrung: Im Anschluss an den Wettbewerb nach einer Einspruchsfrist von 20 Minuten

Teilnahmeberechtigt: sind alle Schützinnen und Schützen, die dem Schützenkreis

Bersenbrück - Nord über ihren Verein gemeldet sind und einen gültigen

Wettkampfpass besitzen oder beantragt haben.

Bekleidung: It. SpO 6.0.4.4 – Sportbekleidung in Weiß bzw. Vereinskleidung und

Sportschuhe mit abriebfester Sohle. Straßenbekleidung (Jeans etc.) führt zum

Ausschluss vom Wettkampf.

Startgeld: Alle Klassen: 5,00 Euro

Das Startgeld wird nach der Kreismeisterschaft vom Schützenkreis Bersenbrück-Nord für alle gemeldeten Schützen in Rechnung gestellt.

Sonstiges: Änderungen und Ergänzungen bleiben dem Kreisschützenverband

vorbehalten.

Beachtet den Haftungsausschluss des Veranstalters und des Ausrichters bei

selbst verschuldeten Unfällen sowie Beschädigungen und Verlust.

Der Veröffentlichung von Namen und Bildern (auch bewegten) im Internet oder in Printmedien, stimmen alle aktiven und passiven Teilnehmer

ausdrücklich zu. Abweichungen bedürfen der Schriftform.

Alle ins Gold!

Laura Hömer Bogenreferentin Schützenkreis Bersenbrück - Nord